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VisitBillund åbner turistinformation i Billund Lufthavn 

Fredag den 26. marts indvier VisitBillund, i samarbejde med en række andre vest-
danske turistorganisationer, en turistinformation i Billund Lufthavn. 

Det er det stadig stigende antal udenlandske turister, der ankommer til Billund 
Lufthavn, som skaber behovet for en bedre turistinformation placeret allerede i 
lufthavnens ankomstområde. De mange feriegæster kommer til Billund primært fra 
Storbritannien, Norge, Spanien, Italien og Island. Stigningen i antallet af turister, der 
rejser ind til Vestdanmark via Billund, skyldes ikke mindst lavprisselskabernes krafti-
ge udvidelse i lufthavnen. Det forventes, at alene Ryanair vil sende et par hundrede 
tusinde udenlandske turister til regionen i 2010 på selskabets 14 ruter til Billund.

Lufthavnschef i Billund Lufthavn, Jørgen Krab Jørgensen, glæder sig over udviklin-
gen: ”Vi har det sidste par år set en stor stigning i antallet af udenlandske gæster, 
der flyver til Billund for at holde ferie i Vestdanmark. Når turisterne er ankommet til 
lufthavnen, søger mange af dem inspiration til deres ophold. Det er langt fra alle, 
der har besluttet sig for, hvad de skal se og opleve, mens de er i Danmark”.

Denne mulighed griber VisitBillund nu. Sammen med Billund Lufthavn og 12 andre 
turistorganisationer åbner VisitBillund en autoriseret turistinformation i lufthavnens 
velkomstområde – i området lige efter toldkontrollen. Turistinformationen er åben 
24 timer i døgnet men kun bemandet i de perioder på dagen, hvor flest turister 
ankommer til Billund. I turistinformationen kan ankommende turister samle inspira-
tion til deres ophold i Vestdanmark og de, der endnu ikke har booket et hotel, kan 
få information om hoteller og andre overnatningsmuligheder i omegnen. 

Turistinformationen er den første af sin art og etableres efter et banebrydende sam-
arbejde mellem de 13 turistorganisationer og Billund Lufthavn. Turistinformationen 
bygger på partnerskabstankegangen, hvor alle bidrager til driften. Samtidig bydes 
det private erhvervsliv velkommen i samarbejdet, da f.eks. hoteller og attraktioner 
også har mulighed for at tegne partnerskaber.

Jørgen Krab Jørgensen siger: ”Dette partnerskab giver muligheder, som ingen af 
parterne ville have nogen chance for at levere uden samarbejdet”.

Indvielsen finder sted fredag den 26. marts kl. 10.00, hvor Billunds erhvervschef, 
Gert Helenius, vil klippe den røde snor i fællesskab med turist- og erhvervschefer fra 
hele Vestdanmark og lufthavnschef Jørgen Krab Jørgensen. 

De 13 turistfremme
organisationer er

VisitBillund, VisitVejle, VisitÅrhus, 
VisitOdense, VisitKolding, VisitHor-
sens, Fredericia Kommune, VisitBil-
lund, VisitSilkeborg, destination 
Rømø-Tønder, VisitIkast-Brande, 
VisitHaderslev og VisitVejen. Er-
hvervspartnere: Hotel Munkebjerg 
Vejle, Zleep Hotel Billund, Hotel 
Opus Horsens, Vejle Center Hotel, 
First Hotel Kolding, Hotel Saxildhus 
Kolding, Casino Munkebjerg . 
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